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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 11.10.2021 

 

Për  Bashkimin e Operatorëve ekonomikë “VILDEV - CO” shpk dhe “ALB KORÇA 2002” 

shpk 

ALB KORÇA 2002 

-Adresa: Korçë, Pojan Zëmblak, Lagjia Qendër, Rruga Nacionale km 1, Zona kad. 3903 

VILDEV - CO 
-Adresa: Korçë, Lagjia 17, Rruga Riza Mançe, Nr.21 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05176-09-14-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe 

të pafavorizuara” 

Afati i kontratës: 4 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.140 datë 20.09.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk 

 -Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu, godina 8-katëshe, Kati I-rë, 

Zona kadastrale  8593, Nr pasurie 5/587 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës së ofruar  me ofertë: 15,086,136 (pesëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e njëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa  tvsh 

2. Bashkim Operatorësh ekonomik “VILDEV - CO” shpk dhe “ALB KORÇA 2002” 

shpk  

ALB KORÇA 2002 

-Adresa: Korçë, Pojan Zëmblak, Lagjia Qendër, Rruga Nacionale km 1, Zona kad. 3903 

NIPTI: K34004003T 

VILDEV - CO  
-Adresa: Korçë, Lagjia 17, Rruga Riza Mançe, Nr.21 

NIPTI:K83926001F  

-Vlera  e ofertës së ofruar  me ofertë: 15,161,265 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa  tvsh 

3. Operatori ekonomik “AVDULI” shpk  

-Adresa: Vlorë Vlorë VLORË Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh 

nr.4, Kati 1 

NIPTI: J66703306O 

-Vlera  e ofertës së ofruar  me ofertë: 18,543,395 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e 

tre mijë e treqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa  tvsh 

4. Operatori ekonomik “INFINIT” shpk  

-Adresa: Korçë, Udenisht,Memlisht,Fshati Memlisht,poligoni Parafabrikat,Guri Kuq me 

ambient me nr pasurie 731\48,Zona Kadastrale 2648 
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NIPTI: J74304623M 

-Vlera  e ofertës së ofruar  me ofertë: 19,675,302 (nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë  mijë e treqind e dy) lekë pa  tvsh 

5. Operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk  
-Adresa: Fier, Ballsh, Lagjia “5 Shkurti”, Bulevardi “4 Heronjtë”, godina nr.2, 

apartamentinr.3, kati.4 

NIPTI: K17710805A 

-Vlera  e ofertës së ofruar  me ofertë: 20,812,935 (njëzetë milion ne tetëqind e dymbëdhjetë 

mijë e nëntëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa  tvsh 

6. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUKSION” shpk  
-Adresa: Tiranë, Kashar, Rruga 3 Dëshmorët 

NIPTI: L78006801F 

-Vlera  e ofertës së ofruar  me ofertë:  21,525,598 (njëzetë e një milion e pesëqind e njëzetë e 

pesë mijë e pesëqind e nëntë dhjetë e tetë) lekë pa  tvsh 

7. Operatori ekonomik “ELDA-Vl” shpk  
 Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion në sistemin e prokurimit elektronik. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk me ofertë: 15,086,136 (pesëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e njëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa  tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitetet të varfëra dhe të pafavorizuara”  
 

Për kapacitetin teknik: 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një Deklarate (nga Administratori i 

shoqërisë), Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë te perfshirë në licensën e 

shoqerisë. Drejtuesi teknik duhet te jete : 

Inxhinier Ndertimi 

“Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit 

fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit,si më poshtë : 

1. Kontratë pune (e vlefshme)  

2. Diplomë 

Sipas Deklaratës së paraqitur Drejtuesi Teknik Ing. Ndërtimi Ardian Kalamishi nuk është i përfshirë 

në Licensën e shoqërisë. 
 

2. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me ofertë: 21,525,598 (njëzetë e një 

milion e pesëqind e njëzetë e pesë mijë e pesëqind e nëntë dhjetë e tetë) lekë pa  tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitetet të varfëra dhe të pafavorizuara”  

Për kapacitetin teknik: 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar, minimalisht 16 

(gjashtembedhjete)  punonjës të kualifikuar si më poshtë:   

-       Murator  (5) 

-       Elektricist (1) 

-       Karpentier (5) 

-       Suvaxhinj (5) 
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“Për punonjësit e mësipërm .në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti/enti kontraktor 

duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

1. kontrata e punës e vlefshme;  

2.  Çertifikate per sigrimin teknik te punonjesve (e vlefshme); 

Ose Deshmi kualifikimi e sigurimit teknik 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim(Shtojca 8), operatori nuk ka paraqitur punonjësit e 

kualifikuar  murator, elektriçist, karpentier dhe suvaxhinj të cilët nëvojiten për përmbushjen e 

procedurës së prokurimit. 

 

 3.Operatori ekonomik “ELDA-Vl” shpk  
 Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion në sistemin e prokurimit elektronik. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

“VILDEV-CO” shpk dhe “ALB KORÇA 2002” shpk  ,me  adresë: ALB KORÇA 2002 -

Adresa: Korçë, Pojan Zëmblak, Lagjia Qendër, Rruga Nacionale km 1, Zona kad. 3903 .VILDEV-

CO -Adresa: Korçë, Lagjia 17, Rruga Riza Mançe, Nr.21., se oferta e paraqitur ,me një vlerë të 

përgjithshme 15,161,265 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e pesë)lekë pa tvsh . pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme.   
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


